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Esitys liittyy Kaj Chydeniuksen 70-vuotisjuhlavuoteen. 
Säveltäjä Kaj Chydenius itse kunnioittaa läsnäolollaan esitystä 21.11.
Ohjaus Pirkkoliisa Tikka.
Koreografia Marjo Hämäläinen ja Mirja Tukiainen.
Esitys on osa Oriveden Opiston Taidepedagogista viikonloppua ja osa 
Opiston 100-vuotisjuhlavuotta. 

ESITTÄJÄT
Kauden 2008 - 2009 Oriveden Opiston Monitaiteellisen laboratorion opiskelijoista on muo-
dostettu  ARTIMISTI -ryhmä. 

Ryhmän jäsenet ovat Tommi Grönberg, Pia Hirttiö, Sara Holopainen, Junko Ishikawa, Mik-
ko Leino, Anne Kahelin, Marja Kautto, Kristiina Kivistö-Rahnasto, Irma Koskela, Annamaija 
Kröger,Tuula Kröger, Sointu Liukko, Pertti Manner, Terho Marlo, Pirjo Mononen, Olli Nenonen, 
Tuuli Nenonen, Paula Nurminen, Meri Oivo, Sakari Seppälä, Niko Tompuri, Sirpa Uimonen ja 
Mäntän sekakuoro.



OPETTAJAT JA OHJAAJAT
Käsikirjoitus ja ohjaus 	 Pirkkoliisa Tikka
Assistentti 			   Juhani Saari
Koreografia  			   Marjo Hämäläinen, Mirja Tukiainen
Runot 				   Riitta-Liisa Helminen
Laulut 				   Pirkkoliisa Tikka, Kristiina Kivistö-Rahnasto, Junko Ishikawa
Valo, ääni, videot  		  Pekka Lampela, Antti Perälä, Sampsa Virkajärvi
Korrepetiittori 		  Anna-Leena Hakuli
Sovitukset ja orkesteri 	 Sakari Seppälä, Terho Marlo, Katja Autonen-Lepistö		
			 

ESITYKSEN TAUSTAA
Monitaiteellisessa laboratoriossa on tehty löytöretki taiteiden yhteiseen ytimeen. 
24 - 70 -vuotiaat opiskelijat ovat kokeilleet runsaasti erilaisia tapoja yhdistää laulua, tans-
sia, puhetta, soittoa, maalaamista ja kuvaamista. Joukossa on pitkään harrastaneita laula-
jia, mutta myös sellaisia jotka eivät ole laulaneet tai esiintyneet aiemmin. Suurella osalla 
kurssilaisista ei tullessaan ollut kokemusta muista taiteista tai taiteiden yhdistämisestä. 

Kurssin tavoitteena oli pysähtyä kuulemaan omaa tilaa ja läsnäoloa vuorovaikutuksessa 
taiteiden kanssa. Opiskelijat työstivät annettuja teemoja ja jokainen valitsi sekä teemaan 
että omaan vaiheeseensa sopivan runon ja laulun Chydeniuksen tuotannosta. Etäjaksoilla 
kurssilaiset kirjoittivat prosessikuvauksia ja runoja, maalasivat, ottivat valokuvia ja suunnit-
telivat tanssi-aihioita kunkin omaan prosessin liittyen. Lähijaksoilla työskenneltiin ryhmissä 
monitaiteellisen ja ekspressiivisen taideterapian menetelmin. Esityksen käsikirjoitus raken-
tui matkan varrella. Vuoden aikana muovautuneet henkilökohtaiset kehityskaaret punottiin 
musiikin, tekstin ja kuvamateriaalin kanssa kokonaisuudeksi. 

PEDAGOGISTA TAUSTAA
Esityksen yhteydessä juhlitaan myös pitkän linjan taiteita yhdistävää pedagogista kehity-
styötä. Vuonna 1989 koottiin ensin musiikkiteatteritaiteen eri osa-alueiden ammattilaiset 
yhteiseen koulutukseen, joka toteutettiin Teatterikorkeakoulussa, Taideteollisen korkeak-
oulun ja Sibelius-akatemian yhteistyönä. Musiikkiteatterityöpajan koulutusideaa alettiin 
kehittää 20 vuotta sitten mukana olleiden osallistujien ja opettajien yhdessä perustaman 
Suomalainen Musiikkiteatteri Sumute ry:n suojissa. Jatkumo päätyi Oriveden Opiston va-
paassa sivistystyössä synnytettyyn kokeellisen musiikkiteatterin koulutukseen nimeltä Moni-
taiteellinen ilmaisu. Koulutus jatkuu edelleen Oriveden Opistossa.

Taidepedagogisen viikonlopun kanadalaiset luennoitsijat, näyttelijä, ohjaaja ja kirjailija /
prof.) Michael Bawtree ja näyttelijä, puheen lehtori Colin Bernhardt olivat perustamassa 
em. ammattilaisten integroitua musiikkiteatterikoulutusta maahamme. Siitä lähtien profes-
sori Bawtree on ollut oleellisen tärkeässä roolissa suunnittelijana, toteuttajana ja etäkon-
sulttina taiteiden yhdistämisen kehittämisessä.  

Koulutusten alkuunpanija, oopperalaulaja Pirkkoliisa Tikka sekä tanssitaiteilija Marjo 
Hämäläinen, joka on ollut alusta saakka opettajakollegiossa, perustivat yhdessä monitaiteel-
liset koulutukset Orivedelle. Tämän syksyn pyöreisiin vuosikymmeniin ajoittuu myös Tikan 
taiteilijantaipaleen neljäskymmenes vuosi. 
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